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Uzasadnienie Senatu Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach  

w sprawie indywidualnej nagrody Ministra Zdrowia  

za znaczące osiągnięcia w zakresie działalności organizacyjnej  

dla Pani prof. dr hab. n. med. i n. o zdrowiu Moniki Adamczyk-Sowy 

 

Senat Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach z pełnym przekonaniem 

rekomenduje kandydaturę Pani prof. dr hab. n. med. i n. o zdrowiu Moniki Adamczyk-Sowy 

do indywidualnej nagrody za znaczące osiągnięcia w zakresie działalności organizacyjnej.  

Pani Profesor jest pomysłodawcą oraz kierownikiem budowy i organizacji innowacyjnego 

modelu pierwszego w Polsce Kompleksowego Centrum Diagnostyki i Leczenia 

Stwardnienia Rozsianego (MS Care Unit), które oficjalnie zostało otwarte we wrześniu 2024 

roku na terenie Szpitala Klinicznego nr 1 w Zabrzu Śląskiego Uniwersytetu Medycznego  

w Katowicach. Centrum zapewnia dostęp do innowacyjnych procedur diagnostycznych  

i terapeutycznych dla chorych z SM jednocześnie zapewniając kompleksową opiekę 

interdyscyplinarną, w tym nowoczesną rehabilitację. Infrastruktura obiektu składa się z części 

ambulatoryjnej oraz szpitalnej, co optymalizuje opiekę nad chorymi z SM.  

Projekt powstał w ramach grantu Ministerstwa Edukacji i Nauki pt.: „Ocena 

efektywności innowacyjnego modelu pierwszego w Polsce kompleksowego ośrodka  

dla chorych na SM”. Inicjatywa Prof. Moniki Adamczyk-Sowy wpisuje się w bardzo aktualny 

w medycynie nurt tworzenia ośrodków referencyjnych (Center of Excellence), które są obecnie 

promowane jako optymalny system zapewniający dostęp do innowacyjnych rozwiązań  

w medycynie na świecie. Ambulatoryzacja opieki nad chorymi z SM możliwa dzięki realizacji 

projektu stanowi modelowy przykład rozwiązań kosztoefektywnych w opiece nad chorymi  

z SM, które mogą być implementowane w innych ośrodkach w Polsce.  

Projekt powstał w oparciu o dotychczasowe wieloletnie doświadczenie kliniczne oraz 

naukowo-badawcze Prof. Moniki Adamczyk-Sowy w zakresie stwardnienia rozsianego 

realizowane w ramach szeregu projektów, w tym współpracy międzynarodowej z ekspertami 

SM z wiodących ośrodków diagnostyki i leczenia SM w Europie Środkowo-Wschodniej.   



 

 

Prof. Adamczyk-Sowa od lat nie tylko wyznacza nowe kierunki badań, lecz także 

realnie wpływa na praktykę kliniczną. Jest autorką i współautorką 275 publikacji naukowych  

o łącznym Impact Factor – 380 pkt i 10300 pkt ministerialnych w recenzowanych czasopismach 

krajowych i zagranicznych z zakresu stwardnienia rozsianego, neuroimmunologii, chorób 

naczyniowych mózgu oraz stresu oksydacyjnego. Autorka rozdziałów książek z zakresu 

stwardnienia rozsianego. Wykładowca na konferencjach krajowych i zagranicznych z zakresu 

stwardnienia rozsianego i innych chorób układu nerwowego. Członek naukowego komitetu 

redakcyjnego Neurologia i Neurochirurgia Polska (Polish Journal of Neurology and 

Neurosurgery). Członek krajowych i międzynarodowych zespołów eksperckich z zakresu 

leczenia stwardnienia rozsianego. Inicjator współpracy naukowo-badawczej z wieloma 

jednostkami naukowymi w kraju i zagranicą. Członek Polskiego Towarzystwa 

Neurologicznego, Sekcji Stwardnienia Rozsianego i Neuroimmunologii Polskiego 

Towarzystwa Neurologicznego, Polskiego Towarzystwa Neurofizjologii Klinicznej, 

Amerykańskiej Akademii Neurologii, Europejskiej Akademii Neurologii. Od kilku lat znajduje 

się na „Liście Stu najbardziej wpływowych Osób w Polsce Medycynie”. 

Senat Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach z pełnym przekonaniem 

rekomenduje kandydaturę prof. dr hab. n. med. i n. o zdrowiu Moniki Adamczyk-Sowy  

do indywidualnej nagrody za znaczące osiągniecia w zakresie działalności organizacyjnej, 

uznając jej wysoki wkład w rozwój neurologii, nowatorskie podejście do terapii stwardnienia 

rozsianego oraz ogromne zaangażowanie w edukację i poprawę jakości opieki dla chorych  

z SM, NMOSD, miastemią i innymi chorobami neuroimmunologicznymi. 

 


